АРБИТРАЖНЫЙ СУД УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

426011, г. Ижевск, ул. Ломоносова, 5

http://www.udmurtiya.arbitr.ru; е-mail: info@udmurtiya.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г.Ижевск             Дело № А71-8292/2011

01 октября  2018года

Резолютивная часть определения оглашена 25 сентября 2018 года.

Определение в полном объеме изготовлено 01 октября 2018 года.

 Арбитражный суд Удмуртской Республики под председательством

судьи М.А. Чухманцева, при ведении протокола судебного заседания

секретарем судебного заседания З.Ф. Дрягиной, рассмотрев в открытом

судебном заседании в рамках дела о несостоятельности (банкротстве)

открытого акционерного общества «Камский завод железобетонных изделий

и конструкций», п.Новый Воткинского района УР (далее - ОАО «Камский

завод железобетонных изделий и конструкций») п.Новый Воткинского района

Удмуртской Республики отчет конкурсного управляющего Сергеевой

Марины Петровны.

при участии представителей:

конкурсный управляющий: Сергеева М.П.

ФНС России: Третьякова О.А. представитель по доверенности от 01.06.18

иные лица не явились, надлежаще уведомлены о времени и месте судебного

заседания, в том числе публично путем размещения информации на сайте

арбитражного суда,

установил:

            Определением Арбитражного суда Удмуртской Республики от 11

августа 2011г. принято к производству заявление ИП Стыценко Игоря

Сергеевича, г.Ижевск  о признании несостоятельным (банкротом) ОАО

«Камский завод железобетонных изделий и конструкций».

  Решением Арбитражного суда Удмуртской Республики от 14 мая 2015

г. (резолютивная часть оглашена 12 мая 2015г.) прекращена процедура

внешнего управления, ОАО «Камский завод железобетонных изделий и

конструкций» признано несостоятельным (банкротом), в отношении

имущества должника открыто конкурсное производство.

          Определением Арбитражного суда Удмуртской Республики от 29 мая

2015г. конкурсным управляющим имуществом должника утверждена

Сергеева М.П.

http://www.udmurtiya.arbitr.ru/
mailto:info@udmurtiya.arbitr.ru

2

          Определением Арбитражного суда Удмуртской Республики от 17

августа 2018г. судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного

управляющего отложено 25 сентября 2018г.

В настоящем судебном заседании конкурсный управляющий
ходатайствовал о завершении процедуры конкурсного производства, пояснил,
что к дате судебного заседания мероприятия по осуществлению конкурсного
производства в отношении должника завершены, представил документы по
процедуре банкротства.

Представитель налогового органа ходатайствовал о приобщении
письменного отзыва, ходатайство конкурсного управляющего о завершении
конкурсного производства поддерживает в полном объеме.

Лица, участвующие в деле, извещены о времени и месте судебного
заседания посредством размещения соответствующей информации на
официальном сайте суда в сети «Интернет» (п.16 постановления Пленума
Верховного Суда Российской Федерации от 26.12.2017 № 57 «О некоторых
вопросах применения законодательства, регулирующего использование
документов в электронном виде в деятельности судов общей юрисдикции и
арбитражных судов»), что подтверждается отчетом о публикации судебных
актов.

Заслушав конкурсного управляющего, представителя налогового органа,
оценив представленные документы, суд считает, ходатайство о завершении
процедуры конкурсного производства подлежащим удовлетворению при этом
суд исходит из следующего.

Согласно представленному конкурсным управляющим отчету,
приложенным в обоснование отчета документам, в результате осуществления
конкурсным управляющим ОАО «Камский завод железобетонных изделий и
конструкций» возложенных на него полномочий сформирована конкурсная
масса в размере 8566436 руб. 47коп., которая направлена на погашение
текущих расходов, а также частичное погашение требований кредиторов.

Требования кредиторов, включенные  в реестр требований кредиторов
на момент закрытия реестра составили в сумме 1811026,04 тыс. руб. в том
числе по третьей очереди в размере 1143707,86 тыс. руб. штрафные санкции в
размере 37318,18 тыс. руб.

Погашены требования кредиторов по третьей очереди обеспеченные
залогом имущества должника в размере 5002,69 тыс. руб. В связи с
отсутствием средств в остальной части погашение требований кредиторов не
производилось.

Конкурсным управляющим представлены сведения в Пенсионный фонд
Российской Федерации, в соответствии с п.2 ст. 147 Закона о банкротстве,
справка №09-19/3827 от 06.06.2018г.

 Документы постоянного хранения за 1968-2015 сданы на хранение в
Архивный отдел Администрации МО «Воткинский район» по акту №1 от
20.04.2016

3

В Межрайонную ИФНС России №3 по Удмуртской Республике
направлен ликвидационный баланс.

Расчетный и специальный счет должника, открытый в кредитных
учреждениях закрыт 21.09.2018.

Доказательства возможности дальнейшего формирования конкурсной
массы в материалах дела отсутствуют.

Рассмотрев отчет конкурсного управляющего, учитывая наличие в

материалах дела достаточных доказательств исполнения конкурсным

управляющим ОАО «Камский завод железобетонных изделий и конструкций»

возложенных на него полномочий по проведению процедуры банкротства

должника, арбитражный суд на основании ст. 149 Закона о банкротстве

полагает возможным конкурсное производство, открытое в отношении ОАО

«Камский завод железобетонных изделий и конструкций» завершить.

 В соответствии с п. 9 ст. 142 Закона о банкротстве требования
кредиторов, не удовлетворенные по причине недостаточности имущества
должника, считаются погашенными.

Руководствуясь статьями 147, 149 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)», статьями 184-187, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, Арбитражный суд

Удмуртской Республики

ОПРЕДЕЛИЛ:

Завершить конкурсное производство, открытое в отношении открытого

акционерного общества «Камский завод железобетонных изделий и

конструкций» (ОГРН 1021801059367, ИНН 1804000806), зарегистрированного

по адресу: Удмуртская Республика, Воткинский1 район, п. Новый, ул.

Построечная, 5.

В соответствии с п. 1 ст. 149 Федерального закона "О

несостоятельности (банкротстве)" определение подлежит немедленному

исполнению, может быть обжаловано в течение 10 дней в порядке

апелляционного производства в Семнадцатый арбитражный апелляционный

суд через Арбитражный суд Удмуртской Республики.

Судья                                                                                М.А. Чухманцев